
Referat fra møte i Arbeidsutvalget, Jordbrukets beredskapsforum  

 

Dato   26.03.2020 

Tema  Koronaepidemien 

Sted   Telefonkonferanse 

Tilstede  Ola Stene (Felleskjøpet Rogaland Agder)  

Jørn Einar Weidemann (Mattilsynet) 

Inger Birkeland Slågedal (Norsk Landbruksrådgiving) 

Tore Haugum (Fylkesmannen i Agder)  

Silje Lunden Gotehus (Fylkesmannen i Agder) 

Finn Aasheim (Agder Bondelag) 

Knut Erik Ulltveit (Agder Bondelag)  

Svetlana Nævisdal (Landbrukstjenester Sør) 

 

Oppsummering av situasjonen fra organisasjonene representert på møtet 
 

Felleskjøpet Rogaland Agder (FKRA) 

www.fkra.no/ 

Kraftfôrproduksjonen går som normalt. FKRA kan opprettholde produksjonen i mange måneder 

fremover. Når det gjelder såfrø og gjødsel er forsyningssituasjonen god. Nå som våronna kommer 

oppfordres alle til å bestille såfrø og gjødsel i god tid. Som et forebyggende tiltak er det innført 

skiftarbeid på verkstedet i Kristiansand og åpningstider er utvidet til 06.30-22.00.  

 

Mattilsynet (MT) 

www.mattilsynet.no 

Situasjonen er under kontroll. Mattilsynet har definert oppfølging av import og eksport som 

samfunnskritiske oppgaver. Det samme gjelder kjøttkontroll og bekymringsmeldinger om alvorlige 

brudd på dyrevelferdsloven. Disse oppgavene blir prioritert og følges opp som normalt.  

Veterinærer som jobber med husdyr, fiskeri og havbruk er definert til å ha en samfunnskritisk 

funksjon. MT har sendt ut SMS-varsling til de som er registrert som veterinærer i Agder og 

veterinærforeningen er også aktive på informasjonsarbeidet. Per i dag har MT ingen meldinger om 

veterinærer som ikke gjennomfører arbeidet sitt. Kommunene har ansvaret for å sikre 

veterinærdekning innenfor sitt område.  

 

Agder Bondelag 

www.bondelaget.no/agder/ 

Arbeidskraft er det sentrale temaet for Bondelaget om dagen, og behovet er mest akutt for bær- og 

grønnsaksprodusenter. Det er omtrent 1000 arbeidstakere som blir innleid på gårdene i Agder for 

hele sesongen og over 15.000 i landet totalt.  

 

http://www.fkra.no/
http://www.mattilsynet.no/
http://www.bondelaget.no/agder/


To aktører har fått i oppdrag å administrere tilbud og etterspørsel etter arbeidskraft i vår region: 

Norske Landbrukstjenester Sør og NAV. Det har også vært andre som har ønsket å begynne med 

arbeidskraftformidling, men det er enighet i Arbeidsutvalget, Jordbrukets beredskapsforum (AU-JBF) 

om at det er ønskelig at all arbeidskraftformidling styres gjennom de to etablerte kanalene. 

 

Det har vært telefonmøte med alle fylkeslederne og jordbruksforhandlingene blir ikke gjennomført 

som normalt i år. Representantskapsmøte kommer til å bli gjennomført på Skype og Bartnes har bedt 

om tilslutning til å ha samtaler med landbruksministeren og utvidet fullmakt til å gjennomføre 

forhandlinger. 

Norges Bondelags nettsider oppdateres kontinuerlig vedrørende koronasituasjonen.  

 

Norsk Landbruksrådgiving (NLR) 

www.nlr.no 

NLR driver rådgiving som før, men med litt alternative måter å gjøre det på. Alle fysiske møter er 

avlyst og rådgiving innomhus gjennomføres ikke. Det blir fortsatt tatt jordprøver og det blir 

gjennomført noen befaringer med bøndene, men god avstand). Det jobbes mest med gjødselplaner 

om dagen. Det er ikke lagt opp til tlf. møter ang. våronn, men det er fullt fokus på jordprøver og 

rådgiving i forbindelse med våronn. Forsøksfelt blir etablert som vanlig. NLR oppfordrer bønder til å 

sende bilder til rådgiverne om aktuelle vekstspørsmål. 

 

Landbrukstjenester Sør (NLT-S) 

www.landbrukstjenester-sor.no 

Det er blitt formidlet informasjon om arbeidskraft, men det har så langt ikke vært stor pågang.  NLT-S 

er i full beredskap og holder tett kontakt med faste landbruksvikarer. 

En av hovedutfordringene er at 5/7 fellesbeiter bruker utenlandsk arbeidskraft, men trolig kommer 

ikke disse inn i landet på grunn av manglende transport. Et firma som driver med skogsarbeid har fått 

inn 20 permitterte til skogplanting. Problemet med norsk arbeidskraft er lønnsnivået. 

Det er ingen som er meldt smittet eller syke foreløpig, hverken blant bønder eller avløsere, så langt 

er usikkerheten er det største problemet.  

Det skal avklares med smittevernlegen i hver kommune i hvilken grad arbeidstakere som kommer fra 

utlandet, og som er i karantene, kan jobbe. I noen kommuner har det vært avklart at de kan utføre 

oppgaver i fjøs, frukthager, åkere osv., men de kan ikke gå på butikken.  

På UDIs nettsider er det lagt ut en avklaring for arbeidsgivere som skal ansette en person som er 

EU/EØS-borger.  

 

Fylkesmannen i Agder 

https://www.fylkesmannen.no/nb/agder/ 

Tre i staben er litt ute av funksjon, men ingen bekreftet smittet. Kontorene har vært holdt avskilt og 

det skal ikke være smitte mellom Arendal og Kristiansand. Avdelingen er operativ på alle ordninger så 

langt. Det foregår opplæring av kommunene på Skype og dette fungerer godt! 

http://www.landbrukstjenester.no/
http://www.arbeidsplassen.no/
https://www.bondelaget.no/tema/koronaviruset/
http://www.nlr.no/
http://www.landbrukstjenester-sor.no/
https://www.udi.no/ord-og-begreper/arbeidsgivere-ansette-en-person-som-er-eueos-borger/
https://www.fylkesmannen.no/nb/agder/


Fylkesmannen i Agder kommer til å sende ut en e-post til alle som mottar PT. Det kommer til å 

inneholde info fra alle i møtet og linker til alles hjemmesider. 

 

Funksjonstesting av sprøyteutstyr og fornying av plantevernsautorisasjon 
Informasjon om disse temaene er lagt på Mattilsynets nettsider. 

 

Videre møtevirksomhet 

Neste møte blir med alle medlemmer av Jordbrukets beredskapsforum, torsdag 02.04.20, kl. 11.00 

på Skype. 

 

Ref.  

Silje Lunden Gotehus 

Fylkesmannen i Agder 

https://www.mattilsynet.no/Utbrudd_av_koronavirus/plantevernmidler_kurs_funksjonstesting_mm_under_koronautbruddet.38220

